
b) Je pro účely výše uvedené otázky 3 písm. a) použitelným kritériem to, zda předání vyžádané osoby porušuje podstatu 
jejích základních práv podle článku 6 EÚLP nebo článku 47 a čl. 48 odst. 2 Listiny, a pokud ano, postačí skutečnost, 
že řízení, která vedla k následnému odsouzení a k nařízení výkonu trestu, byla vedena v nepřítomnosti a že v případě 
předání nemá vyžádaná osoba právo na obnovení řízení nebo odvolání, k tomu, aby vykonávající justiční orgán mohl 
dojít závěru, že předání by znamenalo porušení podstaty těchto práv?

(1) Rámcové Rozhodnutí Rady ze dne 13. června 2002 o evropském zatýkacím rozkazu a postupech předávání mezi členskými státy 
(Úř. věst. 2002, L 190, s. 1; Zvl. vyd. 19/06, s. 34).

Kasační opravný prostředek podaný dne 20. srpna 2021 FT a dalšími proti rozsudku Tribunálu 
(osmého senátu) vydanému dne 9. června 2021 ve věci T-699/19, FT a další v. Komise

(Věc C-518/21 P)

(2022/C 119/24)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Účastníci řízení podávající kasační opravný prostředek: FT, FU, FV, FY, FZ, GA, GB, GC, GD, GG, GE, GF, GH, GI, GJ, GK, GL, GM, 
GN, GO, GP, GQ, GR, GS, GT, GU (zástupce: J.-N. Louis, advokát)

Další účastnice řízení: Evropská komise

Soudní dvůr (sedmý senát) usnesením ze dne 27. ledna 2022 odmítl kasační opravný prostředek jako zjevně nepřípustný 
a uložil žalobcům, aby nesli vlastní náklady. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Bundesfinanzhof (Německo) dne 25. listopadu 
2021 – A v. Finanzamt X

(Věc C-713/21)

(2022/C 119/25)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Bundesfinanzhof

Účastníci původního řízení

Žalobce: A

Žalovaný: Finanzamt X

Předběžná otázka

K dosahu čl. 2 odst. 1 písm. c) směrnice Rady 2006/112/ES (1), jak je vyložen v rozsudku Soudního dvora Evropské unie ze 
dne 10. listopadu 2016, Baštová, C-432/15 (2):

C 119/18 CS Úřední věstník Evropské unie 14.3.2022



Poskytuje vlastník výcvikové stáje pro soutěžní koně majiteli koně jediné plnění, které sestává z ustájení a tréninku koní 
a jejich účasti v závodech, za úplatu i v rozsahu, v jakém majitel koně toto plnění hradí prostřednictvím postoupení 
polovičního podílu na pohledávce na vyplacení ceny, která mu náleží v případě úspěšné účasti v závodu? 

(1) Směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty (Úř. věst. L 347, 11.12.2006, 
s. 1).

(2) C-432/15, EU:C:2016:855.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Landgericht Saarbrücken (Německo) dne 
1. prosince 2021 – GP v. juris GmbH

(Věc C-741/21)

(2022/C 119/26)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Landgericht Saarbrücken

Účastníci původního řízení

Žalobce: GP

Žalovaná: juris GmbH

Předběžné otázky

1. Je třeba chápat pojem nehmotná újma uvedený v čl. 82 odst. 1 GDPR (1) s ohledem na bod odůvodnění 85 a bod 
odůvodnění 146 s. 3 Smlouvy o EU 2016/679 v tom smyslu, že zahrnuje jakýkoli zásah do chráněného právního 
postavení, bez ohledu na jeho jiné účinky a jeho závažnost?

2. Je odpovědnost za náhradu újmy podle čl. 82 odst. 3 GDPR vyloučena tím, že porušení práva bylo způsobeno 
v konkrétním případě lidským selháním pověřené osoby ve smyslu článku 29 GDPR?

3. Je možné resp. nutno při posuzování náhrady nehmotné újmy vycházet z kritérií posuzování uvedených v článku 83 
GDPR, zejména v čl. 83 odst. 2 a odst. 5 GDPR?

4. Je třeba určit náhradu újmy pro každé jednotlivé porušení nebo je sankcionalizováno několik – minimálně několik 
stejných – porušení celkovým odškodněním, které není vypočteno sečtením jednotlivých částek, nýbrž spočívá na 
celkovém posouzení?

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (Úř. věst. L 119, 4.5.2016, s. 1).

Kasační opravný prostředek podaný dne 2. prosince 2021 Altice Group Lux Sàrl, dříve New Altice 
Europe BV, v likvidaci, proti rozsudku Tribunálu (šestého senátu) vydanému dne 22. září 2021 ve 

věci T-425/18, Altice Europe v. Komise

(Věc C-746/21 P)

(2022/C 119/27)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek (navrhovatelka): Altice Group Lux Sàrl, dříve New Altice Europe BV, 
v likvidaci (zástupci: R. Allendesalazar Corcho, H. Brokelmann, abogados)

14.3.2022 CS Úřední věstník Evropské unie C 119/19


	Věc C-518/21 P: Kasační opravný prostředek podaný dne 20. srpna 2021 FT a dalšími proti rozsudku Tribunálu (osmého senátu) vydanému dne 9. června 2021 ve věci T-699/19, FT a další v. Komise
	Věc C-713/21: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Bundesfinanzhof (Německo) dne 25. listopadu 2021 – A v. Finanzamt X
	Věc C-741/21: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Landgericht Saarbrücken (Německo) dne 1. prosince 2021 – GP v. juris GmbH
	Věc C-746/21 P: Kasační opravný prostředek podaný dne 2. prosince 2021 Altice Group Lux Sàrl, dříve New Altice Europe BV, v likvidaci, proti rozsudku Tribunálu (šestého senátu) vydanému dne 22. září 2021 ve věci T-425/18, Altice Europe v. Komise

